
OFERTA DE CENTROS - BECAS (FELLOWSHIPS) 2016

PAIS/CIUDAD CENTRO N POSICIONES ADULTO/PEDIATRICO RESPONSABLE CONTACTO
Argentina/ Buenos Aires H. Ramos Mejía 1 adulto/ año avanzado Silvia Kochen

skochen@retina.ar
Argentina/ Buenos Aires H. Garrahan 1 pediátrico/básico Roberto Caraballo rhcaraballo@arnet.com.ar, 

hugoarroyo@arnet.com.ar
Brasil/Rib. Preto H Clinicas 1 adulto/año avanzado Americo Sakamoto

sakamoto@fmrp.usp.br
Brasil/Campinas UNICAMP 2 adulto/año básico o 

avanzado
Fernando Cendes

fcendes@unicamp.br
Brasil/San Pablo UNIFESP 1 mixto, prefer. adulto Elza Márcia Yacubian

yacubian@terra.com.br
Colombia/Cartagena FIRE 1 adulto/ básico, * El 

centro ofrece vivienda
Jaime Fandiño fandinojaime@gmail.com, 

matoz01@gmail.com 
poloverbel@hotmail.com 

Mexico/Mexico DF INNN 1 adulto/ año básico, * 
ver 

Daniel San Juan/ Iris 
Martínez

pegaso31@yahoo.com; 
irisepineuro@gmail.com

Brasil/Porto Alegre
Hospital PUC/RS 2

1 mixto/año básico; 1 
mixto/avanzado

André Palmini
alpalmini@gmail.com

Chile/Santiago

Clínica Las Condes 1

1 mixto/año básico, *a 
comenzar en abril de 

2017

Loreto Rios/Manuel 
Campos lrios@iia.cl; 

mcampos@clinicalascondes.cl

mailto:skochen@retina.ar
mailto:hugoarroyo@arnet.com.ar
mailto:hugoarroyo@arnet.com.ar
mailto:sakamoto@fmrp.usp.br
mailto:fcendes@unicamp.br
mailto:yacubian@terra.com.br
mailto:pegaso31@yahoo.com
mailto:pegaso31@yahoo.com


website

www.cefundepi.org.ar

www.fsfb.org.co

http://www.cefundepi.org.ar/
http://www.fsfb.org.co/

	Sheet1

